ДОГОВОР

на сервисное обслуживание и ремонт автомобиля

Санкт-Петербург                                                                                                                        «        »                       20         г.

ООО «СТО ГАЗ-СПб»  именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Атвиновского А.И.,  действующего на основании Устава, с одной стороны и  _____________________________________ именуемое (ый) далее ЗАКАЗЧИК, в лице ___________________________________________ действующего на основании ____________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель производит сервисное обслуживание и/или ремонт  легковых  и грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой до 3,5 тонн и свыше отечественного и импортного производства.

                                                                2.Обязанности исполнителя.

2.1. Исполнитель при проведении  сервисного обслуживания  или ремонта осуществляет: Проведение диагностики и составление калькуляции на выполнение работ;

*консультации специалиста по вопросам  эксплуатации  автомобиля, сервисного обслуживания  и ремонта.

*проведение планового сервисного обслуживания автомобиля  согласно пробегу, установленному заводом – изготовителем оговоренному в  сервисной книжке  или  выполнение  ремонта согласно заявке по графику согласованному с Заказчиком.

*выполнение работ согласно техническим условиям.

2.2.Исполнитель    обеспечивает сохранность автомобиля принятого для обслуживания или  ремонта.

                                                                3.Обязанности Заказчика.

3.1.Согласовывать с Исполнителем  дату и время  проведения сервисного обслуживания или  ремонта транспортного средства.

3.2.Для выполнения сервисного  обслуживания или  ремонта Заказчик  самостоятельно доставляет автомобиль на СТО по адресу: СПб, улица Шкапина, дом  51 согласно согласованного графика

3.3.Оплатить  стоимость  работ и запасных частей согласно заказ - наряда на основании выставленного счета. Выезд автомобилей осуществляется после оплаты. Стоимость выполненных работ по настоящему договору определяется сторонами в каждом случае обращения Заказчика и указывается в заказ - наряде. Стоимость выполненных работ рассчитывается путем умножения стоимости нормо-часа на количество нормо-часов, требуемых для выполнения работы. Количество нормо-часов, необходимое для выполнения ремонта автомобилей, определяется в соответствии с нормативами рабочего времени, указанными в сервисной программе рекомендованной заводом-изготовителем. Количество нормо-часов для нерегламентированных в указанных каталогах работ определяется в соответствии с прейскурантом, утвержденным Исполнителем и действующим на момент выполнения работ.
3.4.Использовать запасные части, материалы, комплектующие, узлы и агрегаты  приобретенные в торговой сети ООО    « СТО ГАЗ-СПб ».В случае отсутствия у исполнителя необходимых запасных частей –согласовывать  их приобретение в другой торговой сети.

3.5. Заказчик обязан забрать автомобиль в течение 2-х  календарных дней  после отправления Исполнителем уведомления о проведении сервисного обслуживания или ремонта,  по электронным каналам связи, указанным в реквизитах сторон. В случае нарушения сроков получения автомобиля, со следующего календарного дня после истечения указанных сроков автомобиль считается переданным Заказчиком Исполнителю на ответственное хранение за плату. При этом Заказчик обязан оплатить каждые сутки дополнительного хранения автомобиля на территории Исполнителя из расчёта 300 рублей за каждые сутки.
3.6.Предоставить Исполнителю доверенности на сдачу - получение транспортного средства  в ремонт и из ремонта.
                                                             4.Исполнитель вправе:

4.1. Отказаться от дальнейшего проведения работ в случае неполучения указаний (согласия) Заказчика на устранение неисправностей в течение 1(одних)суток с момента уведомления.

4.2. Исполнитель впрваве передавать автомобиль только после оплаты в том числе за услуги хранения.
                                                            5.Срок действия договора.

5.1.Срок действия договора  с «      »_______________20         г. по  «      »______________20         г. с последующим перезаключением.

                                                            6.Ответственность сторон.

6.1.Исполнитель гарантирует в течение 90 дней безвозмездное устранение недостатков  возникших по его вине на произведенный ремонт и на запчасти.

6.2.Исполнитель не отвечает за неисправности зависящие от интенсивности, условий эксплуатации и стиля вождения  водителя  - тормозные колодки, тормозные диски и барабаны, ведомый и ведущий диски сцепления, шины, шланги, резиновые чехлы и втулки, а также на детали   и материалы с регламентированным пробегом оговоренным изготовителем (свечи зажигания, фильтры,  ремень  ГРМ,  масла, охлаждающая и тормозная жидкости).

6.3.При  нарушении установленных сроков  сервисного обслуживания  оговоренных в сервисной книжке на  автомобили в пределах гарантии завода – изготовителя , автомобиль с гарантии  снимается.

6.4. За просрочку исполнения Заказчиком п.3.3. начисляется неустойка в размере 0,3 % от суммы выполненных работ за каждый день просрочки исполнения обязательств по оплате

                                                               7.Особые условия.

7.1. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут осуществлять постоянную связь посредством обмена корреспонденцией, которая может направляться с использованием электронных средств связи.

7.2. Сообщения направляются по следующим телефонам и электронным адресам:

а) в адрес  ООО «СТО ГАЗ-СПб»   по e-mail: remont@sto-gaz.ru

б) в адрес                                                                               по e-mail:

7.3. Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по вышеуказанным адресам электронной почты,  признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора.

7.4. Датой передачи соответствующего сообщения считается день отправления сообщения электронной почты.

7.5. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

                                                       8.Юридические адреса и реквизиты сторон:

 Исполнитель: ООО «СТО ГАЗ-СПб»

198095, СПб,ул.Шкапина д.51 р/сч :40702810245000001602 в ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

 ИНН 7805250817  КПП 780501001  к/сч 30101810900000000790     БИК 044030790

 ОКОНХ 14933   ОКПО 58327272  ОГРН 1027802755782
 Телефоны : Ген.директора-(812) 252-55-85  Бухг. (812) 252-60-26   Диспетчер т/ф (812) 777-79-49

 Заказчик: ___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

 Исполнитель:                                                                                             Заказчик:

Генеральный директор                                 А.И.Атвиновский                _______________________________________________